
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 159/2017 del 10-07-2017

 
 

OGGETTO
REINTEGRA SPESE ECONOMALI SOSTENUTE DALL'ENTE DAL
26/01/2017 AL 26/06/2017 – BUONI DAL N. 01 AL N. 80 -
IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
25/2016 del 27/10/2016 e la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n. 1179 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 26/2006 del 27/07/2006 con la quale è stato istituito
il Servizio di Cassa Economale, ai sensi del D.P.R. 27/02/2003 n. 97 ed è stato nominato
economo dell’Ente la sig.ra Maria G. Bartolomeo, dipendente dell’Ente, confermata con
disposizione di servizio prot. n. 1698 del 27/07/2009;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 214/2012 del 10/07/2012 con la quale è stato
rinnovato l’incarico di Economo dell’Ente alla sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, dipendente a
tempo pieno e indeterminato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51 comma 3 del
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 298/2015 del 07/10/2015 con la quale è stato
rinnovato l’incarico di Economo dell’Ente alla sig.ra Maria Giuseppe Bartolomeo, dipendente a
tempo pieno e indeterminato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 51 comma 3 del
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 01/2017 del 24/01/2017 è stata
disposta l’anticipazione all’economo dell’Ente di un fondo di € 10.000,00 impegnandolo sul
Cap. 21060 del Bilancio di previsione 2017 “Anticipazioni varie” – Cod. U.P.B. n. 1.4.1.1;
 
VISTO che ad oggi sono state effettuate, con il suddetto fondo economale, spese per
complessive € 9.972,38 così distinte per capitoli:
 
€    1.292,62  Cap. 4010 -   Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione
€      211,56  Cap. 4100  -  Uscite Postali
€      982,12  Cap. 4120  - Spese per l’acquisto di materiale vario di consumo

1/3



€      806,58  Cap. 4300  - Spese per gestione automezzi, assicurazioni, bolli, ecc.
€      190,00  Cap. 4341  - Spese per acquisto beni e servizi in economia 
€      774,20  Cap. 4410  - Spese per l’acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri
€   1.305,90  Cap. 4740  - Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi
€       66,85   Cap. 4760  -  Spese per controlli sanitari D.Leg.vo 626/94
€      735,00  Cap. 5015  - Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario
€      463,60  Cap. 4060 -   Manutenzione, riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti

€       383,68   Cap. 4970 -     Acquisto di materiale informatico e
programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento
programmi
€    109,80   Cap.11110 - Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione

€   2.650,47  Cap. 11580 - Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità
 
VISTI i Buoni Economali numerati progressivamente dal n. 01 al n. 80, regolarmente
quietanzati e muniti dei relativi titoli di spesa;
 
CONSIDERATO che l’Economo dell’Ente ha introitato per la vendita del materiale informativo
e divulgativo dell’Ente, nei mesi da dicembre 2016 a tutto il 23/06/2017, la somma di
€ 230,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al reintegro della somma di € 9.972,38 a favore
dell’economo dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento, all’incasso ed al versamento della
somma di € 230,00 relativa ai proventi derivanti dalla vendita del materiale informativo e
divulgativo dell’Ente, nei mesi da dicembre 2016 a tutto il 23/06/2017;
 
VISTA la Determinazione del Servizio Finanziario dell’Ente n. 01/2017 del 26/06/2017 con la
quale è stato approvato il rendiconto del cassiere economo relativo alla gestione della cassa
economale per il periodo dal 26/01/2017 al 26/06/2017, ai sensi del l’articolo 52 comma 6 del
Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese ed all’art. 25 disciplina l’accertamento in entrata;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 2.650,47 è già stata impegnata al Cap. 11580 “Gestione
per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” – rispettivamente € 1.368,70 su impegno
definitivo n. 638/2012, € 909,74 su impegno definitivo n. 607/2016, € 235,41 su impegno
definitivo n. 656/2014, € 86,62 su impegno definitivo n. 197/2016 ed € 50,00 su impegno
definitivo n. 486/2016.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 109,80 è già stata impegnata al Cap. 11110
“Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” Impegno
definitivo n. 309/2014.
 
DI IMPEGNARE LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Economo dell’Ente, giusto
rendiconto economale, le somme di seguito elencate:
€    1.292,62  Cap. 4010 -   Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione
€      211,56  Cap. 4100  -  Uscite Postali
€      982,12  Cap. 4120  - Spese per l’acquisto di materiale vario di consumo
€      806,58  Cap. 4300  - Spese per gestione automezzi, assicurazioni, bolli, ecc.
€      190,00  Cap. 4341  - Spese per acquisto beni e servizi in economia 
€      774,20  Cap. 4410  - Spese per l’acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri
€   1.305,90  Cap. 4740  - Spese per bolli e polizze assicurative per automezzi
€       66,85   Cap. 4760  -  Spese per controlli sanitari D.Leg.vo 626/94
€      735,00  Cap. 5015  - Spese per il funzionamento del CTA - contributo ordinario

2/3



€      463,60  Cap. 4060  -  Manutenzione, riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti
€       383,68   Cap. 4970  -    Acquisto di materiale informatico e
programmi, assistenza, manutenzione ed aggiornamento
programmi
€    109,80   Cap.11110 - Finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione

€   2.650,47  Cap.11580 -   Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Economo dell’Ente la somma di € 2.650,47 già
impegnata al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” –
rispettivamente € 1.368,70 su impegno definitivo n. 638/2012, € 909,74 su impegno definitivo
n. 607/2016, € 235,41 su impegno definitivo n. 656/2014, € 86,62 su impegno definitivo n.
197/2016 ed € 50,00 su impegno definitivo n. 486/2016.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Economo dell’Ente la somma di € 109,80 già
impegnata al Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato,
Regione” Impegno definitivo n. 309/2014.
 
DI ACCERTARE INCASSARE E VERSARE la somma di € 230,00 relativa ai proventi
derivanti dalla vendita del materiale informativo e divulgativo dell’Ente, nei mesi da dicembre
2016 a tutto il 23/06/2017, al Cap. 7020 “Ricavi dalla vendita di gadget e pubblicazioni edite
dall’Ente” del Bilancio di Previsione 2017.
 
DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza di reintegrare le
somme già spese per consentire all’Economo dell’Ente di provvedere al pagamento in contanti
delle spese minute ed urgenti.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


